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Wzrost średniej długości życia doprowadził do
zwiększenia się liczby zachorowań na choroby neurodegeneracyjne. Ponieważ dostępne
obecnie terapie są jedynie objawowe, konieczne jest szybkie opracowanie skutecznego leku.

Jedną z przyczyn występowania chorób Alzheimera i Parkinsona są stany zapalne komórek układu
nerwowego prowadzące do utraty funkcji synaptycznych i komunikacyjnych tych komórek. Leczenie
białkami neurotroficznymi, takimi jak czynnik wzrostu nerwów pobudzający wzrost komórek
nerwowych, nie jest skuteczne ze względu na niski stopień przenikania tych białek przez barierę
krew–mózg. Idealnym rozwiązaniem byłyby hydrofilowe, neurotroficzne mimetyki na bazie białek,
zdolne do przenikania przez tę barierę.

Z tego powodu uczestnicy finansowanego ze środków UE projektu SYNEUROUT (Total synthesis of
(2R)-hydroxy-norneomajucin and biological evaluation of neurite outgrowth) zaproponowali, aby
wykorzystać molekuły wyodrębnione z produktów naturalnych. Prace skupiły się na naturalnej,
izolowanej z rośliny o nazwie Illicium jiadifengpi (2R)-hydroksy-norneomajucynie pobudzającej
wzrost neurytów. Jednakże bardzo niska wydajność ekstrakcji molekuł mocno ogranicza możliwość
ich wykorzystania do leczenia farmakologicznego.

Aby temu zaradzić, naukowcy uczestniczący w projekcie SYNEUROUT wykorzystali syntezę
organiczną i zoptymalizowali pierwsze 12 kroków procesu syntezy, uzyskując doskonałą jego
wydajność. Dużą część prac poświęcono także opracowaniu standardów badań mających na celu
ocenę potencjału kilku standardowych i nieznanych związków w zakresie pobudzania wzrostu
neurytów.

Wyniki projektu wyraźnie wskazują, jak duże znaczenie mają naturalne produkty dla opracowania
nowych leków, oraz stanowią fundamenty pod przyszłe badania w tej dziedzinie. W następnej
kolejności naukowcy planują zbadać zależności pomiędzy strukturą a aktywnością, aby poprawić
działanie związku i zidentyfikować docelowe komórki, na jakie ma on oddziaływać. Pozwoli to lepiej
zrozumieć mechanizmy neuroprotekcyjnego działania (2R)-hydroksy-norneomajuyiny i być może
znaleźć inne związki oddziałujące na te same komórki docelowe.
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Targi LABS EPXO 2025
Ruszyła rejestracja na najważniejsze wydarzenie dla branży laboratoryjnej.
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Nanotechnologia w medycynie
Czyli nanocząstki jako nośniki leków.

 
14-01-2025

Uważaj na zimno
Przy takiej pogodzie łatwo o odmrożenia. Sprawdź jak reagować.
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Indeks sytości i gęstość odżywcza
Klucze do zdrowego i smacznego odżywiania
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Potrzeba bezpieczeństwa młodzieży nie jest
zaspokajana
Ocenia dr hab. Piotr Długosz autor raportu „Młodzież w epoce kryzysów”.
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Pierwsze wszczepienie bionicznej trzustki
człowiekowi
Możliwe będzie w 2026 roku.
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Głęboki sen oczyszcza mózg
Mocny sen w nocy pomaga oczyścić mózg z toksyn.
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Sok z czarnego bzu ułatwia odchudzanie
Informuje pismo „Nutrients“.
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